
 

 

 

 
Závěrečný účet Obce 

Chlumčany 
za rok 2020 

 
 

 

(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění platných předpisů) 

 

 

 

 

                                                              
 

 

                                      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracovala: Ing.Edita Havlíčková 

Datum:  25.6.2021 



Závěrečný účet Obce Chlumčany za rok 2020  
     

Rozpočet Obce Chlumčany na rok 2020 byl sestaven v souladu s platnými právními předpisy  
upravujícími financování měst a obcí (zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, zákon č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, zákon č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení  
daní).     

Obec Chlumčany hospodařila v roce 2020 podle rozpočtu schváleného dne 19.12.2019   
na veřejném zasedání zastupitelstva obce usnesením č. 8 pod bodem 14.08/2019. Během roku 

2020 bylo provedeno 8 rozpočtových opatření, z toho 7 v kompetenci rady a 1 zastupitelstva.  

     

      

 Kč Kč Kč  

Bilance plnění příjmů a výdajů Schválený Upravený skutečnost  
rozpočtu obce Kč Kč Kč  
Třída 1 - daňové příjmy 37 085 000,00 37 101 600,00 39 048 045,18  
Třída 2 - nedaňové příjmy 7 078 100,00 7 217 446,00 6 035 871,89  
Třída 3 - kapitálové příjmy   135 600,00 137 000,00  
Třída 4 - přijaté transfery 660 500,00 4 257 235,00 6 697 360,13  

Příjmy celkem 44 823 600,00 48 711 881,00 51 918 277,20  
Příjmy po konsolidaci 44 713 100,00 48 601 381,00 49 768 188,07  

Třída 5 - běžné výdaje 28 403 701,00 31 123 201,00 26 840 950,11  
Třída 6 - kapitálové výdaje 28 543 000,00 25 947 500,00 9 430 600,54  
Výdaje celkem 56 946 701,00 57 070 701,00 36 271 550,65  
Výdaje po konsolidaci 56 836 201,00 56 960 201,00 34 121 461,62  

Rozdíl  P - V -12 123 101,00 -8 358 820,00 15 646 726,55  

     

     

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle  

rozpočtové skladby jsou k nahlédnutí na OÚ Chlumčany (výkaz FIN 2-12, rozbor čerpání příjmů 

a výdajů).     

     

     

Hospodářský výsledek obce za rok 2020 v Kč   

     

  rok 2019 rok 2020   

Náklady celkem 37 373 820,16 38 849 079,00   

Výnosy celkem 55 201 182,29 57 499 829,00   

Hospodářský výsledek 17 827 362,13 18 650 750,00   

     

      

   

 

 

 

 

 

 



Příjmy :    

     

Daňové     

Největší podíl na příjmech tvoří příjmy se sdílených (daň z příjmů fyzických a právnických osob, 

DPH) a z poplatků za komunální odpad)     

Nedaňové    

tvoří především příjmy z nájemného z bytových domů a pronájmu pozemků a nemovitostí 

     

Přijaté dotace :    

  Kč Kč Kč 

Položka Účel přijato čerpáno rozdíl 

4112 Příspěvek na výkon státní správy 552 700 552 700 0 

       

4111 Volby do Evropského parlamentu       

  nevyčerpané prostředky byly vráceny 124 000 95 836 28 164 

  na účet Plzeňského kraje        

          

4116 Účelová dotace Hasičského záchranného        

  sboru ČR pro JSDH - Chlumčany 5 000 5 000 0 

                                       Hradčany 1 400 1 400 0 

  zásahy, odborná příprava       

          

4122 Účelová dotace KÚ plzeňského kraje        

  příspěvek na věcné vybavení  17 514 17 514 0 

  JSDH Chlumčany       

          

4122 Dotace Ministerstva zemědělství ČR       

  obnova, zajištění a výchova lesních porostů 9 000 9 000 0 

          

4213 Dotace Plzeňského kraje na vybudování      
  venkovních volnočasových prostor pro  150 000 150 000 0  

  seniory na Hradčanech       

          

4213 Dotace Ministerstva pro místní rozvoj ČR       

  Dětské hřiště v sídlišti - II. Etapa 400 536 400 536 0 

          

4213 Finanční příspěvek Ministerstva zemědělství 141 600     

  na zmírnění dopadů kůrovcové kalamity       

          

4213 Dotace Plzeňského kraje na částečnou        

  úhradu nákladů pečovatelské služby pro 94 271 94 271 0 

  Centrum pečovatelských a ošetřovatelských       

  služeb v Městě Touškově       

     

     

     

     



Výdaje   

   

Nejvyššími výdaji v minulém roce byly náklady na rekonstrukci kulturního domu a  přístavbu  

domu s pečovatelskou službou se šesti bytovými jednotkami v Nerudové ulici a  splátky   
úvěru ve výši 5 milionů.   

   v tis. Kč  
   

Pěstební činnost a lesní hospodářství 265  
Silnice (z toho 324 tisíc na opravy a udržováni, 401 1 200  
Pozemní komunikace (z toho opravy 232 tis., nákup techniky 156 tis.) 413  
Odvádění a čištění odpadních vod  174  
Volný čas dětí a mládeže ( z toho 1 680 hřiště v sídlišti, v Hradčanech) 2 235  
Bytové hospodářství (z toho 2 262 přístavba v DPS v Nerudové ul.) 2 655  
Nebytové hospodářství ( z toho 3 319 rekonstrukce KD, 332 opravy) 4 810  
Veřejné osvětlení (opravy, vánoční výzdoba, Betlém )  1 181  
Sběr a svoz komunálních odpadů  2 990  
Péče o vzhled obce  a zeleň (lavičky, koše, květ.pyramida, venk. hodiny) 1 605  
Pečovatelská služba (Město Touškov) 449  
Zastupitelstvo obce 1 747  
Činnost místní správy 5 010  

   

Podrobný přehled výdajů - výkaz Fin 2 - 12   

   

   

   

Příspěvky spolkům   

   

Název spolku Kč  
TJ Keramika Chlumčany, spolek 600 000  
Myslivecký spolek Obora 40 000  
Orientálky z Chlumčan 40 000  
RC Ohrátka 17 500  
Klub biatlonu 30 000  
SDH Chlumčany 140 000  
SDH Hradčany 40 000  
Florbalový spolek pro Plzeňský kraj, z.s.   90 000  
Victoria Talent Academy, z.s. 80 000  
Rybáři Chlumčany, z.s. 30 000  
Sportovní klub při ZŠ 20 000  
ZO ŠZS Chlumčany (zahrádkáři) 2 000  
CK Kramolín 2 000  
MO KSČM 2 500  
Český svaz včelařů Dobřany 3 000  
Stodská nemocnice 5 000  

 1 164 000  
 



Ostatní příspěvky    

    

ZŠ Chlumčany 2500000   

MŠ Chlumčany 600000   

Mikroregion Radbůza 93460   

Mikroregion Přešticko 34920   

PK - dopravní obslužnost 157014   

Město Touškov – pečovatelské služby 395 211   

 3 780 605   

    

    

Spolkům, Mikroregionům, zřízeným právnickým osobám, PK na dopravní obslužnost, 

bylo celkem vyplaceno 4 944 605 Kč     

    

    

Financování    

    

Celkový stav finančních prostředků na bankovních účtech k 31.12.2020.  

    

 Kč Kč  

účty stav k 31.12.2019 stav k 31.12.2020  
u KB 64 098 669,41 72 505 157,04  
u ČNB 4 078 843,15 8 351 800,15  
u ČSOB 3 787 963,25 3 791 582,32  
celkem 71 965 475,81 84 648 539,51  

    

    

Sociální fond    

  Kč  

Stav finančních prostředků na účtu SF k 31.12.2019 265 403,17  
Tvorba (příděl z objemu hrubých mezd - 3 %) 106 346,13  
Čerpání  151 984,00  
Stav finančních prostředků na účtu SF k 31.12.2020 219 765,30  

    

Sociální fond byl čerpán na stravenky, vitamíny, masáže, zdravotní obuv, kulturu  
 a rekreace.    

    

Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí   

                               Kč Kč  

Příspěvková organizace zisk ztráta  
Základní škola  303 931,05    
Mateřská škola  179 886,98    
Bytové hospodářství    391 404,77  

    
Přezkum hospodaření obce Chlumčany za rok 2020 

 



 

 

Součástí Závěrečného účtu Obce Chlumčany za rok 2020 je Zpráva o výsledku přezkoumání 

hospodaření, které provedl Ing. David Vičar, daňová a účetní kancelář DaKan s.r.o. na základě 

uzavřené smlouvy. Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb.  § 2 odst.1 

zákona. 

Viz.  Zpráva auditora o přezkoumání hospodaření za rok 2020 

 

 

 

Vyvěšeno dne: 30.6.2021 

Sejmuto dne:  

 

 

Závěrečný účet obce byl schválen zastupitelstvem Obce  Chlumčany dne 24. 6. 2021 pod bodem 

06.16/2021. 

 

 

…………………………………………………                                                        …….…………………………………………….. 

                 Stanislav Dušek                                                                             Mgr. Vladimíra Štejrová 

                 Místostarosta v.r.                                                                                     starostka v.r. 

 

 

 

__________________________________________________________________________________ 

Další přílohy, tvořící závěrečný účet, které z důvodu rozsahu nejsou vyvěšovány na úřední desce jsou k dispozici v sídle 

obecního úřadu. 

- Účetní výkazy: Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha k účetní závěrce a FIN 2-12 

- Zpráva o výsledky přezkoumání hospodaření 

- Účetní výkazy obcí zřízených právnických osob 

 

 

    



    

          

      

          

  
  
 

         

         

 

  

          

         

         

          

          

     

          

          

          

          

          

          

      

       

        

        

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          
 

 

 


